2º - Contrato de explotación da concesión do mercadillo asinado entre a 
empresa Rías Lachá, S.L.U. e o Concello de Barro en data 14-02-2007. O contrato 
asinado contempla na súa cláusula cuarta “Precio do contrato.- O precio da concesión 
queda fixado na cantidade de DOCE MIL EUROS POR ANUALIDADE (12.000,00 €), 
ingresadas na Tesourería do Concelo a sinatura do contrato de forma anticipada 
estando exenta a primeira anualidade a contar dende a sinatura do contrato.  
 3º - A Xunta de Goberno Local en sesión extraordinaria de data 20-02-2008 
acordou entre outros, prorrogar o contrato PARA A EXPLOTACIÓN DO MERCADILLO

[...]

14-04-2008 escrito no que informa da imposibilidade de pagar o canon. 
 6º - A Xunta de Goberno Local en data 21 de abril de 2008 acorda: 
 “Primeiro.- Requerir á empresa RÍAS LACHA, SLU, con CIF B-36489730,  para que abone ó 
concello de Barro o prezo do contrato asinado o 14-02-2007, que ascende a contía de (12.000,00 €) 
DOCE MIL EUROS, según establece a claúsula cuarta e sexta do contrato, con notificación para ingreso 
dos prazos establecidos no artigo 62.2 da Lei 58/2003 de 17 de decembro. 
 Segundo.- Reiterar o requerimento para que no prazo de 15 días presente a seguinte